[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня 2017г.
                г. Спасск-Дальний, Приморский край
                 № 279-па
О внесении дополнений и изменений в административный
регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в
муниципальные образовательные организации, реализующие
основные общеобразовательные программы дошкольного
образования», утвержденный постановлением Администрации
городского округа Спасск-Дальний от 27 февраля 2017 г. № 85-па
       На основании  Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 2016 г. № 516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования», утверждённый постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 27 февраля 2017 г. № 85-па, следующие дополнения и изменения:
1.1. пункт 6 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 6.2. следующего содержания:

     «6.2. По выбору заявителей результат предоставления услуги может быть предоставлен в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

     При этом Администрация городского округа Спасск-Дальний, МАУ «Спасский МФЦ» при предоставлении заявителям информации в форме электронных документов обязаны обеспечивать защиту такой информации от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.»;
     1.2. приложение № 3 к административному регламенту изложить в следующей редакции (прилагается).
              2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

              3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                     Л.В. Белякову.
Глава городского округа Спасск-Дальний

        В.В. Квон
Приложение № 3

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

 «Прием заявлений и постановка на учет

 детей в целях зачисления в муниципальные

 образовательные организации, реализующие

 основные общеобразовательные программы

 дошкольного образования»

	Главе Администрации (Руководителю структурного подразделения)

	оот

	(Ф.И.О. заявителя)

	зарегистрированного по адресу:

	(адрес по места жительства или пребывания)

	серия, номер документа, удостоверяющего

	личность:

	дата и место выдачи:

	телефон:

	адрес электронной почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу поставить на учет в целях зачисления в муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	(наименование муниципального образования)

	моего ребенка

	года рождения,

	(Ф.И.О. ребенка)
	(дата рождения ребенка)

	(пол ребенка)

	зарегистрированного по месту

	на закрепленной территории

	(пребывания, жительства)

	по адресу:
	.

	(адрес места пребывания или жительства ребенка)

	Свидетельство о рождении:

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	Имею

	право для зачисления в

	(внеочередное, первоочередное)

	муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования, так как являюсь

	.

	(указать категорию граждан, имеющих право на внеочередное ли первоочередное зачисление ребенка)

	К заявлению прилагаю:

	1.

	2.

	3.

	(наименование документа, подтверждающего внеочередное или первоочередное право на зачисление ребенка)

	(дата)

	подпись заявителя

	Ф.И.О. заявителя

	Ребенок

	(фамилия, имя ребенка)

	поставлен(а) на очередь от

	(дата постановки на учет)

	(подпись уполномоченного

должностного лица)

	(Ф.И.О. уполномоченного

должностного лица)